Abre crédito especial para os fins que menciona e dá outras providências.

A  Câmara  Municipal  de  Itaúna,  Estado  de  Minas  Gerais,  aprovou,  e  eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial, até o
limite de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), no orçamento vigente, para atender a Lei nº
5.010, de 23 de dezembro de 2015 e o Decreto nº 6.430, de 14 de dezembro de 2016, referente
ao Déficit Atuarial do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Itaúna – IMP.

Art.  2o O  recurso  de  trata  o  artigo  1o desta  Lei  será  alocado  na  Unidade

[...]

3o Para  acorrer  às  despesas  com a  abertura  do  crédito  especial  serão
anulados recursos da dotação orçamentária  01.007.28.846.0041.2816 -  elemento de despesa
33909300 – indenizações e restituições- Unidade 7 – Encargos Especiais, no importe de R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais).

Art. 4o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data
de sua publicação.

Itaúna - MG, 13 de fevereiro de 2017

NEIDER MOREIRA DE FARIA
Prefeito de Itaúna

ALISSON DIEGO BATISTA MORAES
Diretor Geral  do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE